
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 2.374,29 τ.μ 

ως αναδασωτέου λόγω πυρκαγιάς στη θέση «Κα-

τσουπιά» της Τοπικής Κοινότητας Αγίας Σοφίας, 

της Δημοτικής Ενότητας Θέρμου, του Δήμου Θέρ-

μου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού χιλί-

ων διακοσίων τετραγωνικών μέτρων (1.200 τ.μ.) 

που βρίσκεται παραπλεύρως του ποταμού στην 

περιοχή Τζαννάτων στο όριο της Δημοτικής Ενό-

τητας Πόρου και Τοπικής Κοινότητας Ξενόπου-

λου, Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων, Δήμου 

Αργοστολίου Π.Ε. Κεφαλονιάς.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τρι-

ών χιλιάδων, τριακοσίων εξήντα ενός τετραγωνι-

κών μέτρων (3.361τ.μ.) που βρίσκεται στην θέση 

«Μούντα», Τοπικής Κοινότητας Σκάλας, Δημοτι-

κής Ενότητας Ελειού Πρόννων, Δήμου Αργοστο-

λίου, Π.Ε. Κεφαλονιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 329299 (1)

   Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 2.374,29 
τ.μ ως αναδασωτέου λόγω πυρκαγιάς στη θέση 
«Κατσουπιά» της Τοπικής Κοινότητας Αγίας Σο-
φίας, της Δημοτικής Ενότητας Θέρμου, του Δή-
μου Θέρμου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 όπως 

αντικαταστάθηκε το πρώτο εδάφιό της της παρ. 1 του 

άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159) καθώς επίσης και 

τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979.

3. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-

συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-

μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αρ.: 

α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 

γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985.

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α’112).

6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’  47).

7. Την παρ. 8 του άρθρου 67 του ν. 4316/2014 (Α’  270).

8. Την από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 

και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-

ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκα-

γιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατά-

ξεις», η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 

(Α’ /156).

9. Το π.δ. 29/12-04-202 «Τροποποίηση του π.δ. 

132/2017 Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.) (Α’ 160)» (Α’  63).

10. Τα άρθρα 47-55 του Μέρους Β’ του ν. 4915/2022 

«Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθο-

ράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαί-

σιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της 

Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 

για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, δια-

τάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών 

υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανά-

καμψης και Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη 

Ομογενών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/

16-05-2022 απόφαση του ΥΠΕΝ «Καθορισμός των διοι-

κητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρε-

σιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων 

της παρ. 5 του άρθρου 3 της από 13.8.2021 Πράξης Νο-

μοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με 

το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Οκτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 666

8473

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.10.13 19:30:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8474 Τεύχος Δ’ 666/12.10.2022

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50578/3749/
20-05-2022 (ΑΔΑ: ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ 
«Εγκύκλιες οδηγίες για τη λειτουργία των Περιφερειακών 
Δασικών Υπηρεσιών, χρήση λογότυπου»

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/
17-6-2022 (ΑΔΑ: ΩΔΑΕ4653Π8-ΙΒΥ) απόφαση του «Δια-
πιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του προ-
σωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών του 
ΥΠΕΝ».

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740 (απόφα-
ση του ΥΠΕΝ «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή 
Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
“Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές» Β’ 4528) .

15. Την υπ’ αρ. 120890/27-07-2022 πρόταση του Δα-
σαρχείου Αγρινίου περί «κηρύξεως δημοσίου δάσους 
εμβαδού 2.374,29 τ.μ ως αναδασωτέου λόγω πυρκαγιάς 
στη θέση «Κατσουπιά» της Τοπικής Κοινότητας Αγίας 
Σοφίας, της Δημοτικής Ενότητας Θέρμου, του Δήμου 
Θέρμου, Π.Ε. Αιτ/νίας», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος 
εμβαδού 2.374,29 τ.μ. που ανήκει στην κατηγορία της 
παρ. 1 του άρθρου 3 και της παρ. 1ε του άρθρου 4 του 
ν. 998/1979.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «Κα-
τσουπιά» της Τοπικής Κοινότητας Αγίας Σοφίας, της Δη-
μοτικής Ενότητας Θέρμου, του Δήμου Θέρμου, Π.Ε. Αιτ/
νίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία:

(1-2-3-4-5-6-7-8-9-1)
Και οριοθετείται ως ακολούθως:
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος και δρόμο
Νότια: Με δημόσιο δάσος
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος και δρόμο
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ-

μα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) 
Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-
ρών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποι-
ήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8475Τεύχος Δ’ 666/12.10.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8476 Τεύχος Δ’ 666/12.10.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Σεπτεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Ο Επιθεωρητής Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Ι

    Αριθμ. 331990 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού χιλί-
ων διακοσίων τετραγωνικών μέτρων (1.200 τ.μ.) 
που βρίσκεται παραπλεύρως του ποταμού στην 
περιοχή Τζαννάτων στο όριο της Δημοτικής Ενό-
τητας Πόρου και Τοπικής Κοινότητας Ξενόπου-
λου, Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων, Δή-
μου Αργοστολίου Π.Ε. Κεφαλονιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 ’Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289) και συγκε-
κριμένα: τα άρθρα 38 και 41. 

3. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

4. Τον ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθ-
μίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159).

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αρ. 
α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980).

6. Το άρθρο 3 της από 13-8-2021 Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου (Α’ 143),όπως κυρώθηκε με τον 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔ/Υ/48478/3594/
16-5-2022 κοινή υπουργική απόφαση περί «Καθορισμού 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών κ.λ.π.» (Β’ 2415).

8. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 περί «Διατά-
ξεων για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών στο ΥΠΕΝ» (Α’ 63).

9. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών κ.λπ.» (Α’ 17).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-8-2022 (Β΄ 4528) απόφαση του Υπουργού, του Υφυ-
πουργού και του Γενικού Γραμματέα Δασών του ΥΠΕΝ 
«περί εξουσιοδότηση υπογραφής».

11. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας 
υπ’ αρ. οικ. 121525/28-7-2022 με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο-
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή-
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 
διάθεσής της για άλλη χρήση, την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησής με φυσική 
αναγέννηση, την δασική έκταση, που καταστράφηκε 
σταδιακά,από ανεξέλεγκτη απόρριψη στερεών απο-
βλήτων και στη συνέχεια διαμόρφωσή τους, εμβαδού 
χιλίων διακοσίων τετραγωνικών μέτρων (1.200 τ.μ.) που 
βρίσκεται παραπλεύρως του ποταμού στην περιοχή 
Τζαννάτων, στο όριο της Δημοτικής Ενότητας Πόρου 
και Τοπικής Κοινότητας Ξενόπουλου, Δημοτικής Ενό-
τητας Ελειού Πρόννων, Δήμου Αργοστολίου Π.Ε. Κεφ/
νιάς, όπως προσδιορίζεται στο συνημμένο απόσπασμα 
χάρτη κλίμακας 1: 5.000 με αντίστοιχα πίνακα συντε-
ταγμένων ΕΓΣΑ.

Στον αναμορφωμένο δασικό χάρτη της Περιφερει-
ακής Ενότητας Κεφαλληνίας, που αναρτήθηκε στις 
17-1-2022 (Αρ. πρωτ. οικ. 7314/17-1-2022 απόφαση 
[ΑΔΑ: 6ΥΤΔΟΡ1Φ-ΞΩΕ]), η εν λόγω έκταση, με συντε-
ταγμένες όπως αναγράφονται στο παραπάνω επισυνα-
πτόμενο απόσπασμα χάρτη έχει χαρακτήρα ΔΔ.

Η κατεστραμμένη έκταση αποτελεί απότομο πρανές 
του ποταμού που καλυπτόταν από πλατάνια, αείφυλλα 
πλατύφυλλα και χορτολιβαδικά φυτά.

Έχει έκθεση ανατολική, έδαφος μετρίως βαθύ, κλίση 
70%, υψόμετρο 108-120μ. και όρια:

Ανατολικά: με κοίτη ποταμού
Δυτικά: με χαρακτηρισμένη αγροτική έκταση και πέ-

ραν αυτής Επαρχιακός δρόμος.
Βόρεια: με δασικού χαρακτήρα έκταση
Νότια: με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησης της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του π.δ. 63/2005«Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8477Τεύχος Δ’ 666/12.10.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8478 Τεύχος Δ’ 666/12.10.2022

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 3 Οκτωβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης της Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ 
Ι

   Αριθμ. 332385 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τρι-
ών χιλιάδων, τριακοσίων εξήντα ενός τετραγωνι-
κών μέτρων (3.361τ.μ.) που βρίσκεται στην θέση 
«Μούντα», Τοπικής Κοινότητας Σκάλας, Δημοτι-
κής Ενότητας Ελειού Πρόννων, Δήμου Αργοστο-
λίου, Π.Ε. Κεφαλονιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 ’Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2) Τον ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289) και συγκε-
κριμένα τα άρθρα 38 και 41. 

3) Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

4) Τον ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθ-
μίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159).

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αρ. 
α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.).

6) Το άρθρο 3 της από 13-8-2021 Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου (Α’ 143), όπως κυρώθηκε με τον 
ν. 4824/2021(Α’ 156).

7) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔ/Υ/48478/3594/
16-5-2022 κοινή υπουργική απόφαση περί «Καθορισμού 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών κ.λ.π.» (Β’ 2415).

8) Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63) περί 
«Διατάξεων για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των 
δασικών υπηρεσιών στο ΥΠΕΝ».

9) Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών κ.λπ.» (Α’ 17).

10) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/

25-8-2022 (Β΄ 4528) απόφαση του Υπουργού, του Υφυ-

πουργού και του Γενικού Γραμματέα Δασών του ΥΠΕΝ 

«περί εξουσιοδότηση υπογραφής».

11) Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας 

υπ’ αρ. οικ. 133068/18-8-2022 με την οποία προτείνεται 

η κήρυξη της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο-

φασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή-

ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 

διάθεσής της για άλλη χρήση, την αποκατάσταση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα-

γέννηση, την δασική έκταση που καταστράφηκε από 

πυρκαγιά, εμβαδού τριών χιλιάδων, τριακοσίων εξήντα 

ενός τετραγωνικών μέτρων (3.361τ.μ.) που βρίσκεται 

στην θέση «Μούντα», Τοπικής Κοινότητας Σκάλας, Δη-

μοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων, Δήμου Αργοστολίου, 

Π.Ε. Κεφ/νιάς, όπως προσδιορίζεται στο συνημμένο από-

σπασμα χάρτη κλίμακας 1: 5.000 με αντίστοιχο πίνακα 

συντεταγμένων ΕΓΣΑ.

Στον αναμορφωμένο δασικό χάρτη της Περιφερει-

ακής Ενότητας Κεφαλληνίας, που αναρτήθηκε στις 

17-1-2022 (Αρ. πρωτ. οικ.7314/17-1-2022 απόφαση 

[ΑΔΑ: 6ΥΤΔΟΡ1Φ- ΞΩΕ]), η εν λόγω έκταση, με συντε-

ταγμένες όπως αναγράφονται στο παραπάνω επισυνα-

πτόμενο απόσπασμα χάρτη έχει χαρακτήρα ΔΔ.

Η καμένη δασική έκταση καλυπτόταν από σχίνα, ασπά-

λαθους, σπάρτα, ρείκια κυρίως σε μίξη με χορτολιβαδικά 

φυτά. Αποτελεί απότομο πρανές που καταλήγει σε πα-

ραλία NATURA 2000 (περιοχής απόλυτης προστασίας 

ωοτοκίας χελώνας κ.λπ).

Έχει έκθεση δυτική, έδαφος βαθύ γαιώδες, κλίση 80%, 

υψόμετρο 15-40 μ. και όρια:

Ανατολικά: με αγροτική έκταση.

Δυτικά: με δασική έκταση (Νatura 2000)

Βόρεια: με δασική έκταση

Νότια: με χορτολιβαδική έκταση

Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 

Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 

δημοσίευσης ή κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 

του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), όπως 

διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8479Τεύχος Δ’ 666/12.10.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8480 Τεύχος Δ’ 666/12.10.2022

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 3 Οκτωβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης 
της Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006661210220008*


